
 Landesrecht Vorarlberg 

www.ris.bka.gv.at Seite 1 von 13 

Gesamte Rechtsvorschrift für Tarifverordnung, Fassung vom 01.09.2021 

Langtitel 

Verordnung des Landeshauptmannes über die Festsetzung verbindlicher Tarife für das 
Personenbeförderungsgewerbe mit Pkw – Taxi und das mit Personenkraftwagen ausgeübte 
Gästewagengewerbe (Tarifverordnung) 
 
StF: ABl.Nr. 46/2011 

Änderung 

ABl.Nr. 51/2011 
ABl.Nr. 50/2018 
ABl.Nr. 33/2021 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 14 Abs. 1 Gelegenheitsverkehrs-Gesetz 1996, BGBl. Nr. 112/1996, wird verordnet: 

Text 

1.Abschnitt 
Allgemeine Bestimmungen 

§ 1*) 
Geltungsbereich 

(1) Für die Beförderung von Personen mit Personenkraftwagen bis zu neun Sitzplätzen 
(einschließlich des Lenkersitzes) sind im Rahmen des Personenbeförderungsgewerbes mit Pkw – Taxi 
und des Gästewagengewerbes die in dieser Verordnung bestimmten Entgelte (Tarife) einzuheben. 

(2) Diese Verordnung gilt im gesamten Landesgebiet, ausgenommen in den Gemeinden Klösterle, 
Lech und Mittelberg. 

(3) Diese Verordnung findet keine Anwendung auf  

 a) Fahrten, die aufgrund einer ärztlichen Transportanweisung durchgeführt werden, wenn dafür mit 
den Versicherungsanstalten Rahmentarife vereinbart sind; 

 b) Fahrten, die im Zuge der Schülerbeförderung gemäß § 30f FLAG durchgeführt werden, wenn 
dafür Rahmentarife vereinbart sind; 

 c) Fahrten, die im Auftrag einer Körperschaft öffentlichen Rechts, im Auftrag eines von einer 
Körperschaft öffentlichen Rechts beauftragten Unternehmens oder eines Verkehrsverbundes 
durchgeführt werden, wenn dafür Rahmentarife vereinbart sind; Fahrten, die im Ersatzverkehr 
(Schienenersatzverkehr, aber auch Ersatzverkehr für Omnibuskraftfahrlinien) durchgeführt 
werden; 

 d) Fahrten, die im Rahmen der Beförderung von Menschen mit besonderen Bedürfnissen 
durchgeführt werden, wenn dafür Fahrtkostenzuschüsse von Körperschaften öffentlichen Rechts 
geleistet werden; 

 e) Fahrten, die im Rahmen des Betriebes eines Anrufsammeltaxis gemäß § 38 Abs. 3 KFLG 
durchgeführt werden; 

 f) Fahrten, die über das Tarifgebiet oder die Landesgrenze hinaus erfolgen; 

 g) Fahrten, bei denen ausschließlich Sachen befördert werden und die beförderten Sachen ohne 
Zuhilfenahme technischer Hilfsmittel getragen werden können (Botenfahrten); 

 h) Fahrten, die über eine Pauschalvereinbarung abgerechnet werden, wobei der Fahrpreis jedenfalls 
über dem einstündigen Zeittarif liegen muss. 



 Landesrecht Vorarlberg 

www.ris.bka.gv.at Seite 2 von 13 

(4) Diese Verordnung ist weiters nicht anzuwenden auf die Beförderung im Rahmen des 
Gästewagengewerbes, wenn kein gesondertes Entgelt eingehoben wird. 

*) Fassung ABl.Nr. 50/2018, 33/2021 

§ 2 
Allgemeines 

(1) Andere als in dieser Verordnung angeführte Tarife dürfen im Fahrpreisanzeiger nicht 
programmiert werden. 

(2) In den im 2. Abschnitt festgesetzten Tarifen sind 10% Umsatzsteuer enthalten. 

§ 3*) 
Beförderungsentgelt 

(1) Das Beförderungsentgelt setzt sich zusammen aus dem Grundbetrag und dem Leistungsentgelt 
(Strecken- oder Zeitentgelt). 

(2) Der Grundbetrag ist ein fester Betrag, der der beförderten Person unabhängig von der Fahrtdauer 
oder -strecke berechnet wird. 

(3) Das Streckenentgelt ist der Geldbetrag, der für eine bestimmte zurückgelegte Wegstrecke ohne 
Berücksichtigung der dafür benötigten Zeit verrechnet wird. 

(4) Das Zeitentgelt ist der Geldbetrag, der für eine bestimmte verbrauchte Zeit ohne 
Berücksichtigung der darin eventuell zurückgelegten Strecke verrechnet wird. Wenn sich der Beginn 
einer bestellten Fahrt aufgrund einer Verspätung des Fahrgastes verzögert, so kann der Zeittarif erst nach 
fünf Minuten zur Anwendung gebracht werden. Das Zeitentgelt wird berechnet, wenn 

 a) während der Fahrt die Umschaltgeschwindigkeit nicht überschritten wird, 

 b) während der Durchführung des Fahrauftrages von der beförderten Person ein Stillstand des 
Fahrzeuges veranlasst wird, 

 c) sich der Beginn einer bestellten Fahrt aufgrund einer mehr als fünfminütigen Verspätung der 
beförderten Person verzögert. 

*) Fassung ABl.Nr. 50/2018, 33/2021 

§ 4*) 
Beförderungsentgelt für die Rückfahrt 

(1) Für die Rückfahrt darf kein Beförderungsentgelt verlangt werden, wenn diese in einem 
unmittelbaren zeitlichen Zusammenhang mit der Hinfahrt erfolgt und die Wegstrecke nicht länger als die 
der Hinfahrt ist. Ungeachtet dessen wird während eines – verkehrsbedingten oder von der beförderten 
Person veranlassten – Fahrzeugstillstandes ein Zeitentgelt berechnet. 

(2) Ist die Rückfahrtstrecke länger als die Hinfahrtstrecke, so wird für die zusätzliche Wegstrecke ein 
Leistungsentgelt eingehoben. 

*) Fassung ABl.Nr. 50/2018, 33/2021 

§ 5 
Beförderungsentgelt für die Anfahrt 

zum Aufnahmeort 

Für die Wegstrecke vom Standort des Fahrzeuges bis zur Aufnahme der zu befördernden Person darf 
ein Beförderungsentgelt nur dann eingehoben werden, wenn der Ort der Aufnahme des Fahrgastes 
außerhalb der Standortgemeinde des Fahrzeuges gelegen ist. 

§ 6 
Berechnung des Beförderungsentgeltes 

(1) Die Wegstrecke gliedert sich in Fortschaltstrecken, die je nach Tarifstufe und je nach gesamthaft 
zurückgelegter Wegstrecke unterschiedliche Längen aufweisen. Die verbrauchte Zeit gliedert sich in 
Fortschaltzeiten. 

(2) Die zeit- und streckenabhängige Berechnung darf nur alternativ erfolgen. 

(3) Bei der Umschaltung zwischen zeit- und streckenabhängiger Berechnung (mit Erreichen der 
Umschaltgeschwindigkeit) und umgekehrt (bei Unterschreitung der Umschaltgeschwindigkeit) ist die 
angefangene Fortschaltzeit bzw. -strecke anteilsmäßig zu berücksichtigen. Die Fortschaltung erfolgt 
somit, wenn die Fortschaltstrecke, die Fortschaltzeit oder beide gemeinsam 100 % erreichen. Gleiches gilt 
bei einem tageszeitlich bedingten oder aufgrund der Fahrtlänge erforderlichen Tarifwechsel. 



 Landesrecht Vorarlberg 

www.ris.bka.gv.at Seite 3 von 13 

§ 7*) 

*) aufgehoben durch ABl.Nr. 50/2018 

§ 7*) 
Tarifstufen 

(1) Die Tarifstufe 1 findet Anwendung auf Hinfahrten, die mit Fahrzeugen durchgeführt werden, 

 - die bis einschließlich fünf zugelassene Sitzplätze (einschließlich Lenker) aufweisen, 

 - die mehr als fünf zugelassene Sitzplätze (einschließlich Lenker) aufweisen, aber nicht mehr als 
vier Fahrgäste befördert werden und ein solches Fahrzeug nicht ausdrücklich angefordert wurde. 

Sie gilt auch bei entsprechenden Rückfahrten gemäß § 4 Abs. 2 für die zusätzliche Wegstrecke. 

(2) Die Tarifstufe 2 ist auf Hinfahrten anzuwenden, die mit Fahrzeugen mit mehr als fünf 
zugelassenen Sitzplätzen (einschließlich Lenker) durchgeführt werden, 

 - sofern mehr als vier Fahrgäste befördert werden oder 

 - ein solches Fahrzeug ausdrücklich angefordert wurde. Sie gilt auch bei entsprechenden 
Rückfahrten gemäß § 4 Abs. 2 für die zusätzliche Wegstrecke. 

(3) Tarifstufe 2 darf im Fahrpreisanzeiger nur bei jenen Fahrzeugen einprogrammiert sein, deren 
Fahrzeuginnenhöhe im Bereich sämtlicher zugelassener Sitzplätze mindestens 105 cm, gemessen vom 
Fußboden bis zur Fahrzeugdecke, beträgt. 

*) Fassung ABl.Nr. 50/2018, 33/2021 

2. Abschnitt 
Tarife 

§ 8*) 
Grundbetrag 

(1) Der Grundbetrag für die Tarifstufen 1 und 2 beträgt: 
Am Tag (von 06:00 bis 21:00 Uhr): 3,10 Euro 
und in der Nacht (von 21:00 bis 06:00 Uhr): 3,70 Euro. 

(2) In diesem Grundbetrag sind für die Tarifstufe 1 enthalten: 
Am Tag: 84,50 m oder 15,00 Sekunden, 
in der Nacht: 67,50 m oder 15,00 Sekunden. 

(3) In diesem Grundbetrag sind für die Tarifstufe 2 enthalten: 
Am Tag: 67,50 m oder 15,00 Sekunden, 
in der Nacht:  54,00 m oder 15,00 Sekunden. 

*) Fassung ABl.Nr. 50/2018, 33/2021 

§ 9*) 
Leistungsentgelt 

(1) Das Leistungsentgelt ermittelt sich unter Berücksichtigung der Berechnungsmodalitäten gemäß § 
6 aufgrund der nachstehenden Tarife. 

 (2) Der Zeittarif wird je zurückgelegter Fortschaltzeit (15 Sekunden) mit 0,20 Euro festgelegt. Das 
entspricht 0,80 Euro pro Minute und 48,00 Euro pro Stunde. 

 (3) Der Streckentarif wird je zurückgelegter Fortschaltstrecke gemäß folgender Tabelle mit 
0,20 Euro festgelegt. 

 

Tarifstufe 1 

Tag Nacht 

06:00 bis 21:00 Uhr 21:00 bis 06:00 Uhr 

Fortschaltstrecken 

84,50 m  (bis 7.500 m) 67,50 m  (bis 7.500 m) 

116,70 m  (bis 15.000 m) 93,40 m  (bis 15.000 m) 

126,10 m   (über 15.000 m) 100,80 m  (über 15.000 m) 

 

Tarifstufe 2 

 

Tag Nacht 



 Landesrecht Vorarlberg 

www.ris.bka.gv.at Seite 4 von 13 

06:00 bis 21:00 Uhr 21:00 bis 06:00 Uhr 

Fortschaltstrecken 

67,50 m  (bis 7.500 m) 54,00 m  (bis 7.500 m) 

93,40 m  (bis 15.000 m) 74,70 m  (bis 15.000 m) 

100,80 m  (über 15.000 m) 80,70 m   (über 15.000 m) 

*) Fassung ABl.Nr. 50/2018, 33/2021 
    

 

§ 10*) 
Tarife bei Ausfall des Fahrpreisanzeigers 

sowie für Gästewagen ohne Fahrpreisanzeiger 

(1) Bei Ausfall des Fahrpreisanzeigers gelten die in der Anlage 1 angeführten Beförderungsentgelte. 
Der Zeittarif gemäß § 9 Abs. 2 kann nur für Wartezeiten im Sinne des § 3 Abs. 4 lit. b oder c zur 
Anwendung gebracht werden. 

(2) Für Fahrten mit Gästewagen ohne Fahrpreisanzeiger gilt Abs. 1 sinngemäß. 

*) Fassung ABl.Nr. 50/2018, 33/2021 

§ 11*) 
Mindest- und Höchstentgelte für bestellte Fahrten 

(1) Für Fahrten, die im Weg eines Kommunikationsdienstes bestellt werden und für die bei der 
Bestellung eine Vereinbarung über den Abfahrts- und Zielort getroffen wird, kann im Vorhinein der 
Fahrpreis vereinbart werden. Dieser darf die in der Anlage 2 angeführten Unter- bzw. Obergrenzen 
(Preisband) nicht unter- bzw. überschreiten. 

(2) Ist ein Zeitentgelt gemäß § 3 Abs. 4 lit. b oder c zu verrechnen, ist dieses in Anlehnung an den 
Zeittarif gemäß § 9 Abs. 2 mit mindestens 0,72 Euro pro Minute (bzw. 43,20 Euro pro Stunde) und 
höchstens 0, 96 Euro pro Minute (bzw. 57,60 Euro pro Stunde) zu vereinbaren. 

(3) Der vereinbarte Fahrpreis ist der den Auftrag erteilenden Person vor Antritt der Fahrt vom 
Gewerbetreibenden schriftlich, allenfalls in elektronischer Form, zu bestätigen. Er darf im Nachhinein 
nicht überschritten werden. 

*) Fassung ABl.Nr. 50/2018, 33/2021 

3. Abschnitt 
Inkrafttreten, Außerkrafttreten 

§ 12*) 

(1) Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2012 in Kraft. 

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Landeshauptmannes über die 
Festsetzung verbindlicher Tarife für das mit Personenkraftwagen ausgeübte Taxi-, Mietwagen- und 
Gästewagen-Gewerbe (Tarifverordnung), ABl.Nr. 43/2008, außer Kraft. 

(3) Die Änderungen durch ABl. 50/2018 treten am 1.03.2019 in Kraft. 

(4) Die Änderungen durch ABl. Nr. 33/2021 treten am 1. September 2021 in Kraft. 

*) Fassung ABl.Nr. 50/2018, 33/2021, 34/2021 



 Landesrecht Vorarlberg 

www.ris.bka.gv.at Seite 5 von 13 

Anlage 1*) 
(zu § 10 Abs. 1) 

*) Fassung ABl.Nr. 50/2018, 33/2021 



Taxitarif      Anlage 1 
       (zu § 10 Abs. 1) 
 

  
Tarifstufe 1 

Tag 
Tarifstufe 1 

Nacht 
Tarifstufe 2 

Tag 
Tarifstufe 2 

Nacht 

  06:00 - 21:00 
Uhr 

21:00 - 06:00 
Uhr 

06:00 - 21:00 
Uhr 

21:00 - 06:00 
Uhr 

km EUR EUR EUR EUR 

1 € 5,3 € 6,5 € 5,9 € 7,3 

2 € 7,7 € 9,5 € 8,9 € 11,1 

3 € 10,1 € 12,5 € 11,9 € 14,7 

4 € 12,5 € 15,5 € 14,9 € 18,5 

5 € 14,9 € 18,5 € 17,9 € 22,1 

6 € 17,3 € 21,3 € 20,7 € 25,9 

7 € 19,5 € 24,3 € 23,7 € 29,5 

7,5 € 20,7 € 25,9 € 25,3 € 31,3 

8 € 21,7 € 26,9 € 26,3 € 32,7 

9 € 23,3 € 29,1 € 28,5 € 35,3 

10 € 25,1 € 31,1 € 30,5 € 38,1 

11 € 26,7 € 33,3 € 32,7 € 40,7 

12 € 28,5 € 35,5 € 34,9 € 43,5 

13 € 30,1 € 37,5 € 36,9 € 46,1 

14 € 31,9 € 39,7 € 39,1 € 48,7 

15 € 33,7 € 41,9 € 41,3 € 51,5 

16 € 35,3 € 43,9 € 43,3 € 53,9 

17 € 36,7 € 45,9 € 45,3 € 56,5 

18 € 38,3 € 47,9 € 47,3 € 58,9 

19 € 39,9 € 49,9 € 49,3 € 61,3 

20 € 41,5 € 51,9 € 51,3 € 63,9 

21 € 43,1 € 53,7 € 53,1 € 66,3 

22 € 44,7 € 55,7 € 55,1 € 68,9 

23 € 46,3 € 57,7 € 57,1 € 71,3 

24 € 47,9 € 59,7 € 59,1 € 73,7 

25 € 49,5 € 61,7 € 61,1 € 76,3 

26 € 51,1 € 63,7 € 63,1 € 78,7 

27 € 52,7 € 65,7 € 65,1 € 81,1 

28 € 54,3 € 67,7 € 67,1 € 83,7 

29 € 55,9 € 69,7 € 69,1 € 86,1 



30 € 57,5 € 71,7 € 71,1 € 88,7 

31 € 58,9 € 73,7 € 73,1 € 91,1 

32 € 60,5 € 75,7 € 75,1 € 93,5 

33 € 62,1 € 77,5 € 76,9 € 96,1 

34 € 63,7 € 79,5 € 78,9 € 98,5 

35 € 65,3 € 81,5 € 80,9 € 101,1 

36 € 66,9 € 83,5 € 82,9 € 103,5 

37 € 68,5 € 85,5 € 84,9 € 105,9 

38 € 70,1 € 87,5 € 86,9 € 108,5 

39 € 71,7 € 89,5 € 88,9 € 110,9 

40 € 73,3 € 91,5 € 90,9 € 113,5 

41 € 74,9 € 93,5 € 92,9 € 115,9 

42 € 76,5 € 95,5 € 94,9 € 118,3 

43 € 78,1 € 97,5 € 96,9 € 120,9 

44 € 79,7 € 99,5 € 98,9 € 123,3 

45 € 81,1 € 101,5 € 100,9 € 125,9 

46 € 82,7 € 103,3 € 102,7 € 128,3 

47 € 84,3 € 105,3 € 104,7 € 130,7 

48 € 85,9 € 107,3 € 106,7 € 133,3 

49 € 87,5 € 109,3 € 108,7 € 135,7 

50 € 89,1 € 111,3 € 110,7 € 138,1 

51 € 90,7 € 113,3 € 112,7 € 140,7 

52 € 92,3 € 115,3 € 114,7 € 143,1 

53 € 93,9 € 117,3 € 116,7 € 145,7 

54 € 95,5 € 119,3 € 118,7 € 148,1 

55 € 97,1 € 121,3 € 120,7 € 150,5 

56 € 98,7 € 123,3 € 122,7 € 153,1 

57 € 100,3 € 125,3 € 124,7 € 155,5 

58 € 101,9 € 127,1 € 126,5 € 158,1 

59 € 103,5 € 129,1 € 128,5 € 160,5 

60 € 104,9 € 131,1 € 130,5 € 162,9 

61 € 106,5 € 133,1 € 132,5 € 165,5 

62 € 108,1 € 135,1 € 134,5 € 167,9 

63 € 109,7 € 137,1 € 136,5 € 170,5 

64 € 111,3 € 139,1 € 138,5 € 172,9 

65 € 112,9 € 141,1 € 140,5 € 175,3 

66 € 114,5 € 143,1 € 142,5 € 177,9 



 

 
 

67 € 116,1 € 145,1 € 144,5 € 180,3 

68 € 117,7 € 147,1 € 146,5 € 182,9 

69 € 119,3 € 149,1 € 148,5 € 185,3 

70 € 120,9 € 151,1 € 150,5 € 187,7 

71 € 122,5 € 152,9 € 152,3 € 190,3 

72 € 124,1 € 154,9 € 154,3 € 192,7 

73 € 125,7 € 156,9 € 156,3 € 195,3 

74 € 127,1 € 158,9 € 158,3 € 197,7 

75 € 128,7 € 160,9 € 160,3 € 200,1 

76 € 130,3 € 162,9 € 162,3 € 202,7 

77 € 131,9 € 164,9 € 164,3 € 205,1 

78 € 133,5 € 166,9 € 166,3 € 207,5 

79 € 135,1 € 168,9 € 168,3 € 210,1 

80 € 136,7 € 170,9 € 170,3 € 212,5 

81 € 138,3 € 172,9 € 172,3 € 215,1 

82 € 139,9 € 174,9 € 174,3 € 217,5 

83 € 141,5 € 176,9 € 176,3 € 219,9 

84 € 143,1 € 178,7 € 178,1 € 222,5 

85 € 144,7 € 180,7 € 180,1 € 224,9 

86 € 146,3 € 182,7 € 182,1 € 227,5 

87 € 147,9 € 184,7 € 184,1 € 229,9 

88 € 149,3 € 186,7 € 186,1 € 232,3 

89 € 150,9 € 188,7 € 188,1 € 234,9 

90 € 152,5 € 190,7 € 190,1 € 237,3 

91 € 154,1 € 192,7 € 192,1 € 239,9 

92 € 155,7 € 194,7 € 194,1 € 242,3 

93 € 157,3 € 196,7 € 196,1 € 244,7 

94 € 158,9 € 198,7 € 198,1 € 247,3 

95 € 160,5 € 200,7 € 200,1 € 249,7 

96 € 162,1 € 202,5 € 201,9 € 252,3 

97 € 163,7 € 204,5 € 203,9 € 254,7 

98 € 165,3 € 206,5 € 205,9 € 257,1 

99 € 166,9 € 208,5 € 207,9 € 259,7 

100 € 168,5 € 210,5 € 209,9 € 262,1 

jeder weitere 
Kilometer 

€ 1,59 € 1,98 € 1,98 € 2,48 



 Landesrecht Vorarlberg 

www.ris.bka.gv.at Seite 9 von 13 

Anlage 2 
(zu § 11 Abs. 1) 



Mindest- und Höchsttarife 
          Anlage 2 
          (zu § 11 Abs. 1) 
 

 
Tarifstufe 1 

Tag 
Tarifstufe 1 

Nacht 
Tarifstufe 2 

Tag 
Tarifstufe 2 

Nacht 

 
06:00 - 21:00 Uhr 21:00 - 06:00 Uhr 06:00 - 21:00 Uhr 21:00 - 06:00 Uhr 

 
Mindes- 

Tarif 
Höchst- 

Tarif 
Mindes- 

Tarif 
Höchst- 

Tarif 
Mindes- 

Tarif 
Höchst- 

Tarif 
Mindes- 

Tarif 
Höchst- 

Tarif 

km EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

1 € 4,8 € 6,4 € 5,9 € 7,8 € 5,3 € 7,1 € 6,6 € 8,8 

2 € 6,9 € 9,2 € 8,6 € 11,4 € 8,0 € 10,7 € 10,0 € 13,3 

3 € 9,1 € 12,1 € 11,3 € 15,0 € 10,7 € 14,3 € 13,2 € 17,6 

4 € 11,3 € 15,0 € 14,0 € 18,6 € 13,4 € 17,9 € 16,7 € 22,2 

5 € 13,4 € 17,9 € 16,7 € 22,2 € 16,1 € 21,5 € 19,9 € 26,5 

6 € 15,6 € 20,8 € 19,2 € 25,6 € 18,6 € 24,8 € 23,3 € 31,1 

7 € 17,6 € 23,4 € 21,9 € 29,2 € 21,3 € 28,4 € 26,5 € 35,4 

7,5 € 18,6 € 24,8 € 23,3 € 31,1 € 22,8 € 30,4 € 28,2 € 37,6 

8 € 19,5 € 26,0 € 24,2 € 32,3 € 23,7 € 31,6 € 29,4 € 39,2 

9 € 21,0 € 28,0 € 26,2 € 34,9 € 25,6 € 34,2 € 31,8 € 42,4 

10 € 22,6 € 30,1 € 28,0 € 37,3 € 27,4 € 36,6 € 34,3 € 45,7 

11 € 24,0 € 32,0 € 30,0 € 40,0 € 29,4 € 39,2 € 36,6 € 48,8 

12 € 25,6 € 34,2 € 32,0 € 42,6 € 31,4 € 41,9 € 39,2 € 52,2 

13 € 27,1 € 36,1 € 33,8 € 45,0 € 33,2 € 44,3 € 41,5 € 55,3 

14 € 28,7 € 38,3 € 35,7 € 47,6 € 35,2 € 46,9 € 43,8 € 58,4 

15 € 30,3 € 40,4 € 37,7 € 50,3 € 37,2 € 49,6 € 46,4 € 61,8 

16 € 31,8 € 42,4 € 39,5 € 52,7 € 39,0 € 52,0 € 48,5 € 64,7 

17 € 33,0 € 44,0 € 41,3 € 55,1 € 40,8 € 54,4 € 50,9 € 67,8 

18 € 34,5 € 46,0 € 43,1 € 57,5 € 42,6 € 56,8 € 53,0 € 70,7 

19 € 35,9 € 47,9 € 44,9 € 59,9 € 44,4 € 59,2 € 55,2 € 73,6 

20 € 37,4 € 49,8 € 46,7 € 62,3 € 46,2 € 61,6 € 57,5 € 76,7 

21 € 38,8 € 51,7 € 48,3 € 64,4 € 47,8 € 63,7 € 59,7 € 79,6 

22 € 40,2 € 53,6 € 50,1 € 66,8 € 49,6 € 66,1 € 62,0 € 82,7 

23 € 41,7 € 55,6 € 51,9 € 69,2 € 51,4 € 68,5 € 64,2 € 85,6 

24 € 43,1 € 57,5 € 53,7 € 71,6 € 53,2 € 70,9 € 66,3 € 88,4 

25 € 44,6 € 59,4 € 55,5 € 74,0 € 55,0 € 73,3 € 68,7 € 91,6 



26 € 46,0 € 61,3 € 57,3 € 76,4 € 56,8 € 75,7 € 70,8 € 94,4 

27 € 47,4 € 63,2 € 59,1 € 78,8 € 58,6 € 78,1 € 73,0 € 97,3 

28 € 48,9 € 65,2 € 60,9 € 81,2 € 60,4 € 80,5 € 75,3 € 100,4 

29 € 50,3 € 67,1 € 62,7 € 83,6 € 62,2 € 82,9 € 77,5 € 103,3 

30 € 51,8 € 69,0 € 64,5 € 86,0 € 64,0 € 85,3 € 79,8 € 106,4 

31 € 53,0 € 70,7 € 66,3 € 88,4 € 65,8 € 87,7 € 82,0 € 109,3 

32 € 54,5 € 72,6 € 68,1 € 90,8 € 67,6 € 90,1 € 84,2 € 112,2 

33 € 55,9 € 74,5 € 69,8 € 93,0 € 69,2 € 92,3 € 86,5 € 115,3 

34 € 57,3 € 76,4 € 71,6 € 95,4 € 71,0 € 94,7 € 88,7 € 118,2 

35 € 58,8 € 78,4 € 73,4 € 97,8 € 72,8 € 97,1 € 91,0 € 121,3 

36 € 60,2 € 80,3 € 75,2 € 100,2 € 74,6 € 99,5 € 93,2 € 124,2 

37 € 61,7 € 82,2 € 77,0 € 102,6 € 76,4 € 101,9 € 95,3 € 127,1 

38 € 63,1 € 84,1 € 78,8 € 105,0 € 78,2 € 104,3 € 97,7 € 130,2 

39 € 64,5 € 86,0 € 80,6 € 107,4 € 80,0 € 106,7 € 99,8 € 133,1 

40 € 66,0 € 88,0 € 82,4 € 109,8 € 81,8 € 109,1 € 102,2 € 136,2 

41 € 67,4 € 89,9 € 84,2 € 112,2 € 83,6 € 111,5 € 104,3 € 139,1 

42 € 68,9 € 91,8 € 86,0 € 114,6 € 85,4 € 113,9 € 106,5 € 142,0 

43 € 70,3 € 93,7 € 87,8 € 117,0 € 87,2 € 116,3 € 108,8 € 145,1 

44 € 71,7 € 95,6 € 89,6 € 119,4 € 89,0 € 118,7 € 111,0 € 148,0 

45 € 73,0 € 97,3 € 91,4 € 121,8 € 90,8 € 121,1 € 113,3 € 151,1 

46 € 74,4 € 99,2 € 93,0 € 124,0 € 92,4 € 123,2 € 115,5 € 154,0 

47 € 75,9 € 101,2 € 94,8 € 126,4 € 94,2 € 125,6 € 117,6 € 156,8 

48 € 77,3 € 103,1 € 96,6 € 128,8 € 96,0 € 128,0 € 120,0 € 160,0 

49 € 78,8 € 105,0 € 98,4 € 131,2 € 97,8 € 130,4 € 122,1 € 162,8 

50 € 80,2 € 106,9 € 100,2 € 133,6 € 99,6 € 132,8 € 124,3 € 165,7 

51 € 81,6 € 108,8 € 102,0 € 136,0 € 101,4 € 135,2 € 126,6 € 168,8 

52 € 83,1 € 110,8 € 103,8 € 138,4 € 103,2 € 137,6 € 128,8 € 171,7 

53 € 84,5 € 112,7 € 105,6 € 140,8 € 105,0 € 140,0 € 131,1 € 174,8 

54 € 86,0 € 114,6 € 107,4 € 143,2 € 106,8 € 142,4 € 133,3 € 177,7 

55 € 87,4 € 116,5 € 109,2 € 145,6 € 108,6 € 144,8 € 135,5 € 180,6 

56 € 88,8 € 118,4 € 111,0 € 148,0 € 110,4 € 147,2 € 137,8 € 183,7 

57 € 90,3 € 120,4 € 112,8 € 150,4 € 112,2 € 149,6 € 140,0 € 186,6 

58 € 91,7 € 122,3 € 114,4 € 152,5 € 113,9 € 151,8 € 142,3 € 189,7 

59 € 93,2 € 124,2 € 116,2 € 154,9 € 115,7 € 154,2 € 144,4 € 192,6 

60 € 94,4 € 125,9 € 118,0 € 157,3 € 117,5 € 156,6 € 146,6 € 195,5 

61 € 95,9 € 127,8 € 119,8 € 159,7 € 119,3 € 159,0 € 148,9 € 198,6 



62 € 97,3 € 129,7 € 121,6 € 162,1 € 121,1 € 161,4 € 151,1 € 201,5 

63 € 98,7 € 131,6 € 123,4 € 164,5 € 122,9 € 163,8 € 153,4 € 204,6 

64 € 100,2 € 133,6 € 125,2 € 166,9 € 124,7 € 166,2 € 155,6 € 207,5 

65 € 101,6 € 135,5 € 127,0 € 169,3 € 126,5 € 168,6 € 157,8 € 210,4 

66 € 103,1 € 137,4 € 128,8 € 171,7 € 128,3 € 171,0 € 160,1 € 213,5 

67 € 104,5 € 139,3 € 130,6 € 174,1 € 130,1 € 173,4 € 162,3 € 216,4 

68 € 105,9 € 141,2 € 132,4 € 176,5 € 131,9 € 175,8 € 164,6 € 219,5 

69 € 107,4 € 143,2 € 134,2 € 178,9 € 133,7 € 178,2 € 166,8 € 222,4 

70 € 108,8 € 145,1 € 136,0 € 181,3 € 135,5 € 180,6 € 168,9 € 225,2 

71 € 110,3 € 147,0 € 137,6 € 183,5 € 137,1 € 182,8 € 171,3 € 228,4 

72 € 111,7 € 148,9 € 139,4 € 185,9 € 138,9 € 185,2 € 173,4 € 231,2 

73 € 113,1 € 150,8 € 141,2 € 188,3 € 140,7 € 187,6 € 175,8 € 234,4 

74 € 114,4 € 152,5 € 143,0 € 190,7 € 142,5 € 190,0 € 177,9 € 237,2 

75 € 115,8 € 154,4 € 144,8 € 193,1 € 144,3 € 192,4 € 180,1 € 240,1 

76 € 117,3 € 156,4 € 146,6 € 195,5 € 146,1 € 194,8 € 182,4 € 243,2 

77 € 118,7 € 158,3 € 148,4 € 197,9 € 147,9 € 197,2 € 184,6 € 246,1 

78 € 120,2 € 160,2 € 150,2 € 200,3 € 149,7 € 199,6 € 186,7 € 249,0 

79 € 121,6 € 162,1 € 152,0 € 202,7 € 151,5 € 202,0 € 189,1 € 252,1 

80 € 123,0 € 164,0 € 153,8 € 205,1 € 153,3 € 204,4 € 191,2 € 255,0 

81 € 124,5 € 166,0 € 155,6 € 207,5 € 155,1 € 206,8 € 193,6 € 258,1 

82 € 125,9 € 167,9 € 157,4 € 209,9 € 156,9 € 209,2 € 195,7 € 261,0 

83 € 127,4 € 169,8 € 159,2 € 212,3 € 158,7 € 211,6 € 197,9 € 263,9 

84 € 128,8 € 171,7 € 160,8 € 214,4 € 160,3 € 213,7 € 200,2 € 267,0 

85 € 130,2 € 173,6 € 162,6 € 216,8 € 162,1 € 216,1 € 202,4 € 269,9 

86 € 131,7 € 175,6 € 164,4 € 219,2 € 163,9 € 218,5 € 204,7 € 273,0 

87 € 133,1 € 177,5 € 166,2 € 221,6 € 165,7 € 220,9 € 206,9 € 275,9 

88 € 134,4 € 179,2 € 168,0 € 224,0 € 167,5 € 223,3 € 209,1 € 278,8 

89 € 135,8 € 181,1 € 169,8 € 226,4 € 169,3 € 225,7 € 211,4 € 281,9 

90 € 137,3 € 183,0 € 171,6 € 228,8 € 171,1 € 228,1 € 213,6 € 284,8 

91 € 138,7 € 184,9 € 173,4 € 231,2 € 172,9 € 230,5 € 215,9 € 287,9 

92 € 140,1 € 186,8 € 175,2 € 233,6 € 174,7 € 232,9 € 218,1 € 290,8 

93 € 141,6 € 188,8 € 177,0 € 236,0 € 176,5 € 235,3 € 220,2 € 293,6 

94 € 143,0 € 190,7 € 178,8 € 238,4 € 178,3 € 237,7 € 222,6 € 296,8 

95 € 144,4 € 192,6 € 180,6 € 240,8 € 180,1 € 240,1 € 224,7 € 299,6 

96 € 145,9 € 194,5 € 182,2 € 243,0 € 181,7 € 242,3 € 227,1 € 302,8 

97 € 147,3 € 196,4 € 184,0 € 245,4 € 183,5 € 244,7 € 229,2 € 305,6 



98 € 148,8 € 198,4 € 185,8 € 247,8 € 185,3 € 247,1 € 231,4 € 308,5 

99 € 150,2 € 200,3 € 187,6 € 250,2 € 187,1 € 249,5 € 233,7 € 311,6 

100 € 151,6 € 202,2 € 189,4 € 252,6 € 188,9 € 251,9 € 235,9 € 314,5 

jeder weitere 
Kilometer 

€ 1,43 € 1,90 € 1,79 € 2,38 € 1,79 € 2,38 € 2,23 € 2,97 

 


